天津市宝坻区人民政府关于印发宝坻区

应对人感染H7N9禽流感应急预案的通知
各街道办事处，各镇人民政府，区政府各部门：

《宝坻区应对人感染H7N9禽流感应急预案》已经区政府研究同意，现印发给你们，请遵照执行。
2017年5月3日

（此件主动公开）

宝坻区应对人感染H7N9禽流感应急预案

（试行）

1总则

1.1编制目的

为有效预防人感染H7N9禽流感疫情在我区的流行，依法、科学、规范、有序地进行防控，最大程度地减少人感染H7N9禽流感对公众健康和社会危害。

1.2编制依据

根据《中华人民共和国传染病防治法》、《突发公共卫生事件应急条例》、《天津市应对人感染H7N9禽流感应急预案（试行）》和《人感染H7N9禽流感疫情防控方案（第三版）》等有关法律、法规，制定本预案。

1.3工作原则

政府领导，属地负责；部门配合，联防联控；预防为主，防治结合；依法规范，科学应对；快速反应，有效处置；加强宣传，社会参与。

1.4适用范围

1.4.1 本预案适用于本区人感染H7N9禽流感的预防和疫情发生后的应急处置和医疗救治工作。

1.4.2其他亚型禽流感病毒引起的人感染高致病性禽流感疫情应急处置工作参照此预案执行。
2 组织体系及职责

2.1领导机构

成立宝坻区人感染H7N9禽流感防控工作领导小组（以下简称防控工作领导小组），组长由区政府分管副区长担任，副组长由区政办、区委宣传部分管领导、区卫计委主任担任。

防控工作领导小组成员由区委宣传部、区发展和改革委、区卫生计生委、区农委、区畜牧水产发展服务中心、区商务委、区教育局、区市容园林委、区人力资源和社会保障局、公安宝坻分局、区财政局、区交通局、区市场和质量监督管理局、区体育局、区旅游局等单位分管领导组成。
防控工作领导小组下设办公室和宣传组、疫情监测组、疫情处置组、医疗救治组、物资保障组、畜牧兽医组、社会管理组。

防控工作领导小组办公室设在区卫生计生委，区卫生计生委主任兼任办公室主任。
2.2工作职责
2.2.1 领导小组职责

负责我区人感染H7N9禽流感防控工作的统一领导、统一指挥，做出疫情处置的重大决策，组织实施各项应急准备和响应工作。

2.2.2 领导小组办公室职责

负责全区人感染H7N9禽流感防控工作日常事务，组织、调度、协调各成员单位和各工作组、各街镇开展防控工作，并就工作落实情况进行督导检查。

2.2.3 各工作组职责

区防控工作领导小组下设6个工作组：

（1）宣传组。由区委宣传部牵头，负责防控政策和工作的宣传，加强舆论引导，统一发布疫情信息；开展健康教育，向公众宣传防病知识，提高公众卫生意识和个人防护能力。

（2）疫情监测组。由区卫生计生委牵头，区农委、区教育局、区交通局、区旅游局、区畜牧水产中心等单位组成；根据各部门职责做好疫情监测工作，建立部门间信息通报机制，及时掌握疫情动态。

（3）疫情处置组和医疗救治组。由区卫生计生委牵头，区农委、人力社保局、畜牧水产中心和公安宝坻分局等单位组成。负责人感染H7N9禽流感疫情调查处置工作；做好医疗救治和个人防护等工作；按照密切接触者判定标准和处理原则确定密切接触者，做好医学观察；完善落实相关医疗保险政策。

（4）物资保障组。由区发展和改革委，区商务委、区财政局、区卫生计生委组成；负责防控工作所需专用应急物资和基本生活物资的采购，供应和调拨。

（5）畜牧兽医组。由区农委牵头，由区畜牧水产发展服务中心等单位组成；负责做好动物间H7N9禽流感监测、报告和疫情处置等工作；组织开展专业技术培训和应急演练；加强活禽市场管理，完善活禽进宝有关规定；加强对候鸟栖息地野鸟的巡查；协助卫生计生部门做好人感染H7N9禽流感防控工作。
（6）社会管理组。由公安宝坻分局牵头，区市容和园林委、区市场和质量监督管理局、区卫生计生委、区体育局等单位组成。负责密切关注社会动态，及时掌握有关信息；加强社会治安的管理，严密防范，依法打击扰乱公共秩序的违法犯罪行为；加强交通疏导，保障道路畅通；开展爱国卫生运动，做好市容综合整治工作；加强信鸽、流浪猫狗、花鸟鱼虫市场以及城区非法饲养家禽等管理。

2.2.4各街镇政府成立相应的组织机构，负责辖区内人感染H7N9禽流感综合防治工作，疫情发生时，根据区政府的部署，启动本应急预案中相应级别的应急响应，组织协调、督促检查辖区内各部门、各单位落实人感染H7N9禽流感防治措施。

各成员单位和各街镇政府要根据本预案研究制定本级防控人感染H7N9禽流感应急预案。
3 分级响应与响应措施

根据人感染H7N9禽流感疫情的波及范围和危害程度，将人感染H7N9禽流感疫情划分为四级。即Ⅳ级响应（一般疫情）、Ⅲ级响应（较大疫情）、Ⅱ级响应（重大疫情）、和Ⅰ级响应（特别重大疫情）。
3.1 Ⅳ级响应启动与响应措施

3.1.1 启动条件

（1）我区周边区出现人感染H7N9禽流感持续传播疫情，流行风险显著增加。

（2）出现人感染H7N9禽流感人传人疫情，但无证据表明病毒已具备持续人传人能力。
符合上述条件之一的，领导小组根据风险评估结果，启动Ⅳ级应急响应，有关部门和街镇政府做好相关应急工作。

3.1.2 响应措施

（1）区防控领导小组各工作组按照分工开展工作。

（2）各主要负责部门成立区人感染H7N9禽流感防控工作领导小组、专家组和专业队伍，制定切实可行的应急预案和工作方案，充分做好应对人感染H7N9禽流感疫情的组织准备、人员准备、技术准备和物资准备，全面提升应急能力。

（3）区卫生计生委开展人感染H7N9禽流感疫情风险评估和形势研判，提出完善防控政策建议。组织医疗卫生专业人员针对人感染H7N9禽流感开展相关技术培训。加强疫情监测，做好救治准备。完善与相关部门的联防联控和信息通报机制。

（4）区农委加强动物疫情监测，及时发现、报告H7N9禽流感病毒所致的动物间疫情；加强活禽市场管理，全区所有地区包括农村集贸市场全面禁止活禽交易和现场宰杀。
（5）区市场监管局、区市容和园林委、公安宝坻分局、区交通局等有关部门加强沟通与合作，打击非法运输活禽的违法行为，清理城区非法饲养家禽，开展市容综合整治工作等。
（6）区体育局加强信鸽管理，全面暂停信鸽放飞和比赛。
（7）区发改委、财政局、卫生计生委等部门组织专家对药品器械等应急救援物资的储备现状和储备计划进行评估，提出调整需求，完善储备工作，并落实储备任务。

（8）教育部门对学校、托幼机构开展因病缺课监测。

（9）区委宣传部、区卫生计生委等部门积极开展有针对性的健康教育、新闻宣传，引导公众保持健康心态，增强自我防护意识。
3.2 Ⅲ级响应启动与响应措施

3.2.1 启动条件

（1）本区范围内发现人感染H7N9禽流感疑似或确诊病例。
（2）有证据表明病毒已具备持续人传人的能力，流感大流行风险显著增加。

符合上述条件之一的，根据风险评估结果，启动Ⅲ级应急响应，有关部门和街镇政府做好相关应急工作。

3.2.2 响应措施

在Ⅳ级应急响应措施的基础上，增加以下措施：

（1）区和有关部门、各街镇立即启动人感染H7N9禽流感防控工作领导小组。
（2）疫情处置

区卫生计生委迅速派出人感染H7N9禽流感疾病控制专家组到达现场，制定流行病学调查计划和方案，指导区疾病预防控制机构按照《人感染H7N9禽流感流行病学调查方案》进行流行病学调查，排查疑似病例，开展疫情处置。分析疫情发展趋势，提出进一步防控建议。密切接触者实施医学观察/健康随访，一旦出现发热（腋下体温≥37.50C）及咳嗽等急性呼吸道感染症状，则立即转送定点医疗机构进行诊断、报告及治疗。

人感染H7N9禽流感病例的转运由市急救中心统一安排。

（3）社会防控

区交通局、区旅游局，对旅游、交通、铁路等处实行健康检疫，对出入本区人员开展体温检测，发现发热（腋下体温≥380C）病例时，立即通报区疾病预防控制机构，将患者送至定点医院发热门诊就诊。

区教育局对学校、托幼机构落实晨检制度。做好室内通风、预防性消毒、健康教育工作，对有发热、急性呼吸道感染症状及时要求就医。
机关、企事业单位对因病缺勤人员开展登记。
区卫计委加强与各部门联系，建立人感染H7N9禽流感密切接触者留观所，根据疫情形势和防控工作情况，必要时启动留观所。

3.3 Ⅱ级响应启动与响应措施

3.3.1 启动条件

（1）人感染H7N9禽流感疫情在我区造成社区水平的流行，并出现重症或死亡病例；

（2）疫情有进一步扩散趋势。

符合上述条件，根据风险评估结果，建议启动Ⅱ级应急响应，有关部门和镇街政府做好相关应急工作。
3.3.2 响应措施

在Ⅲ级应急响应措施的基础上，增加以下措施：

（1）人感染H7N9禽流感防控工作专家组组织分析疫情发展趋势，强化疾病危险程度研判和风险评估，提出防控建议。

（2）市卫计委根据医疗救治工作需要启动第二批定点医院。

3.4 Ⅰ级响应启动与响应措施

3.4.1 启动条件
（1）本区人感染H7N9禽流感病例数持续增加，且维持在较高水平；并出现较多数量的重症病例或死亡病例；

（2）疫情对人群健康和社会运行构成严重威胁。

符合上述条件，防控工作领导小组启动Ⅰ级应急响应，有关部门和镇街政府做好相关应急工作。
3.4.2 响应措施

在Ⅱ级应急响应措施的基础上，增加以下措施：

（1）疫情暴发和流行的街镇，经区人感染H7N9禽流感防控工作领导小组批准，依法采取停工停课、限制集会等强制性控制措施；保证关键部门、关键岗位的正常运转，确保煤、电、油、气、水、粮等生活资源供给和生活必需品的供应；优先保证防控物资运输；加强市场监督管理，维护市场秩序，保持物价基本稳定。

（2）各街镇政府、各有关部门全力配合，共同做好爱国卫生运动和全民卫生知识宣传。结合疫情发展趋势，加强超市、市场、学校、车站、宾馆饭店、影剧院、歌舞厅、网吧、建筑工地等公共场所和娱乐场所的的重点部位、重点人群的监测和卫生管理；禁止集市、庙会等群体性聚集活动；影剧院、歌舞厅、网吧等娱乐场所见此严格消毒制度，必要时责令停止营业。
（3）区人民医院做好接收人感染H7N9禽流感病例的准备，按照市卫计委指令随时开展接诊和医疗救治工作。医疗机构预留床位或专门病区，使需要留观和住院治疗的重症病例及时得到救治。
（4）区卫生计生委集中优势资源，加强重症病例救治，力争降低病死率。持续评估医疗负荷，必要时，请上级部门对口支援。

（5）区卫生计生部门与街镇政府，居委会、村委会和企事业单位建立联防联控工作机制，组织医疗卫生机构指导社区做好疫情防控工作。街镇医院和村卫生室组织医务人员指导患者、密切接触者家庭做好通风、预防性消毒及生活垃圾的消毒处理等工作。
4 应急响应终止

4.1 人感染H7N9禽流感疫情得到有效控制，应急响应处置完成后，经专家组综合研判，由防控工作领导小组报市人感染H7N9禽流感防控工作领导小组批准后，宣告应急处置结束。

4.2防控工作领导小组对事件发生经过、采取的应对措施以及应急处置过程中存在的问题进行全面评估。

4.3 对应急处置期间调集、征用的物资和劳务进行合理补偿。

5 保障体系

5.1 经费保障
区财政要安排专项经费，用于卫生部门应急物资储备和正常工作运转补助，以及政府指定医疗机构承担免费救治人感染H7N9禽流感患者的医疗费用。民政、医保部门负责协助落实参保病例的诊断、治疗、医学观察期间的医疗费用。

5.2 技术保障
区卫生计生委要落实《人感染H7N9禽流感诊疗方案（2017年第1版）》、《人感染H7N9禽流感病例诊断程序》和《人感染H7N9禽流感疫情防控方案（第三版）》等有关规范性文件，组织开展人感染H7N9禽流感防治知识和技能的全员培训，提高医疗卫生专业人员诊断、治疗、流调、采样、监测、消毒和现场应急处置等业务技术水平，确保防控措施落实到位。
5.3 物资保障
做好医疗救治、疾病预防控制所需的各类器械用品的储备与供应，为疾病控制、医疗机构配备必要的车辆和通信器材，确保防控工作正常开展；全力做好群众日常生活必需品的供应保障工作。
6 督导检查
6.1防控工作领导小组办公室负责组织对全区人感染H7N9禽流感防控准备工作进行督查。督查主要内容包括：组织队伍是否健全、信息通报是否及时准确、应急预案是否制定、监测系统是否建立和运行、物资储备是否到位、联动机制是否建立、人员培训和健康教育是否落实等。

6.2督查时发现可能造成疫情暴发、蔓延等紧急情况时，要立即向区人感染H7N9禽流感防控工作领导小组组长、副组长报告，并提出处理建议。
7 奖惩
7.1 奖励

区人民政府对人感染H7N9禽流感防控工作中做出贡献的先进集体和个人进行表彰。
7.2 责任追究
根据《中华人民共和国传染病防治法》、《突发公共卫生事件应急条例》建立防治工作责任追究制度。
7.2.1 在执行本预案时，对玩忽职守、失职、渎职，不服从统一指挥、调度，未认真履行工作职责，组织协调不力，推诿扯皮，措施落实不到位，以及工作中出现重大失误，造成严重后果的，将依据党纪、政纪的有关规定，追究部门领导和相关人员的责任。
7.2.2 对隐瞒、缓报、谎报或授意他人隐瞒、缓报、谎报疫情的，将依法追究相关人员责任。
7.2.3 对不接受医学观察、隔离治疗，阻碍、干扰人感染H7N9禽流感防治工作正常开展，在接受调查时不讲实情，导致疫情传播扩散的，将依法追究责任。
附件：1．宝坻区应对人感染H7N9禽流感疫情防控工作方案

2．宝坻区人感染H7N9禽流感防控工作领导小组

3．宝坻区人感染H7N9禽流感疾病预防控制专家组

4．宝坻区人感染H7N9禽流感医疗救治专家组
5．宝坻区人感染H7N9禽流感防控领导小组成员及联络员通讯录
     6．宝坻区人感染H7N9禽流感应急预案流程图
附件1

宝坻区应对人感染H7N9禽流感

疫情防控工作方案
为有效预防人感染H7N9禽流感疫情在我区的流行，依法、科学、规范、有序地进行防控，最大程度地减少人感染H7N9禽流感对公众健康和社会危害，制定本工作方案。

一、领导机构

成立宝坻区人感染H7N9禽流感防控工作领导小组（简称防控工作领导小组）。

组  长：陈秀华  副区长

副组长：李永超  区委宣传部副部长

吕荣华  区政府办公室

王连仲  区卫生计生委主任

下设办公室和宣传组、疫情监测组、疫情处置组、医疗救治组、物资保障组、畜牧兽医组、社会管理组。领导小组办公室设在区卫生计生委，办公室主任由王连仲同志兼任。

成员单位有：区委宣传部、区发展和改革委、区农委、区畜牧水产发展服务中心、区商务委、区教育局、区市容园林委、区人力资源和社会保障局、区卫生计生委、公安宝坻分局、区财政局、区交通局、区市场监督和质量管理局、区体育局、区旅游局等单位的分管领导为领导小组成员（领导小组成员及联络员电话见附件）。
二、工作职责

（一）领导小组职责

负责我区人感染H7N9禽流感防控工作的统一领导、统一指挥，做出疫情处置的重大决策，组织实施各项应急准备和响应工作。
（二）领导小组办公室职责

在领导小组的领导下，负责全区人感染H7N9禽流感防控工作日常事务，组织、调度、协调各成员单位和各工作组、各街镇开展防控工作，并就工作落实情况进行督导检查。

（三）各工作组职责

1．宣传组设在区委宣传部。由区农委、卫生计生委、公安宝坻分局负责防控政策和工作的宣传，加强舆论引导，统一发布疫情信息；开展健康教育，向公众宣传防病知识，提高公众卫生意识和个人防护能力。

2．疫情监测组设在区卫生计生委，由区农委、教育局、交通局、旅游局、畜牧水产发展服务中心配合。根据各部门职责做好疫情监测工作，建立部门间信息通报机制，及时掌握疫情动态。

3．疫情处置组和医疗救治组设在区卫生计生委，由区农委、人力社保局、畜牧水产发展服务中心和公安宝坻分局等单位配合。组织做好人感染H7N9禽流感疫情调查处置工作；做好医疗救治和个人防护等工作；按照密切接触者判定标准和处理原则确定密切接触者，做好医学观察；开展爱国卫生运动，完善落实相关医疗保险政策。

4．物资保障组设在区发展和改革委，区商务委、财政局、卫生计生委配合。负责防控工作所需专用应急物资和基本生活物资的采购、供应和拨付。

5．畜牧兽医组设在区农委。区畜牧水产中心配合，负责做好动物间H7N9禽流感监测、报告和疫情处置等工作。组织开展专业技术培训和应急演练；加强活禽市场管理，完善活禽进宝有关规定；加强对候鸟栖息地野鸟的巡查；协助卫生计生部门做好人感染H7N9禽流感防控工作。
6．社会管理组设在公安宝坻分局，区市容和园林委、市场监管局、卫生计生委、体育局配合。负责密切关注社会动态，及时掌握有关信息。加强社会治安的管理，严密防范，依法打击扰乱公共秩序的违法犯罪活动。加强交通疏导，保障道路畅通。开展爱国卫生运动，做好市容综合整治工作。加强信鸽、流浪猫狗、花鸟鱼虫市场以及城区非法饲养家禽等管理。

（四）各成员单位主要职责

区委宣传部：按照区委、区政府的统一部署，密切关注舆情，把握公众对疫情事态的关注点，组织指导新闻发布、报道和舆论引导工作，强化正面宣传，普及卫生防病知识，为公众解疑释惑，维护社会稳定。

区发展和改革委：对应急物资实施综合管理。根据区相关部门提出的储备物资需求计划，制定应急物资生产、储存和调拨方案，组织做好储备应急物资储备工作，维护市场秩序。
区农委：负责做好动物间H7N9禽流感监测、报告和疫情处置，负责动物疫情处置的指挥协调。

区畜牧水产发展服务中心：组织开展专业技术培训和应急演练；加强活禽市场管理，完善落实活禽进宝有关规定，加强对候鸟栖息地野鸟的巡查；协助卫计部门做好人感染H7N9禽流感防控工作；根据疫情防控需要，向区领导小组提出隔离有关地区等重大措施的建议。

区商务委：负责重要生活必需品的储备管理，密切监测市场供求状况，确保应急供应，维护市场秩序；协调交通、铁路部门组织好商品调运，充实储备；督促大型商场、超市等人口稠密的公共场所加强通风换气，做好消毒、清洁工作，努力营造卫生安全的消费环境。

区教育局：做好各级各类学校和托幼机构的卫生保健工作，开展人感染H7N9禽流感基本常识和预防知识的宣传教育；落实晨检和缺勤登记等制度，对有发热等症状的学生及时要求就医；加强食品卫生管理，做好通风和消毒工作，加大校园环境卫生整治力度，倡导良好卫生习惯。

区市容园林委：负责做好市容综合整治工作；加强对散养家禽的管理。

区人力资源和社会保障局:负责制定完善我区人感染H7N9禽流感医疗保险保障机制。
区财政局：负责人和动物感染H7N9禽流感防控工作经费保障，做好经费使用的监督管理工作。
区卫生计生委：负责组织制定人感染H7N9禽流感医疗救治和预防控制技术方案；组织专家组对防控工作进行技术咨询和指导；组织技术培训和应急演练；负责疫情信息的收集、分析和上报；负责疫情处置的指挥和协调；做好人感染H7N9禽流感疫情防控和医疗救治；提出人感染H7N9禽流感所涉及的药品、器材、装备等物资需求计划并做好相关管理工作；组织开展爱国卫生运动，开展防治知识健康教育；根据预防控制需要，向区防控工作领导小组提出隔离、封锁有关地区等重大措施的建议。

公安宝坻分局：密切注视与疫情有关的社会动态，依法、及时、妥善地处置与疫情有关的突发事件；协助密切接触者的追踪和有关管理工作，适时对疫区进行封锁控制和交通管制；对网络有害信息进行查处；做好交通疏导，保障人感染H7N9禽流感疫情应急处置人员、车辆的正常通行。

区交通局：做好出入我区乘客检疫、查验工作，防止人感染H7N9禽流感通过运输工具传播。

区民政局：负责人和动物感染H7N9禽流感疫情后的生活救助工作，负责人感染H7N9禽流感疫情死亡人员的尸体处理工作。
区旅游局：加强旅游团队管理，建立疫情报告制度，发布旅游警示，督促旅行社、旅游星级饭店、景区（点）、旅游车船等旅游接待单位落实疫情防控措施，积极开展旅游从业人员和旅客疫情防控宣传教育。

区市场监管局：负责食品生产安全监管工作，依法查处食品质量违法行为；加强对依法登记的集贸市场和花鸟鱼虫市场的管理，查处违法行为；负责人感染H7N9禽流感疫情应急处理药品、医疗器械的质量监督和管理。

区体育局：加强信鸽管理运动协会及信鸽运动俱乐部的的指导监督；在禽流感疫情期间停止信鸽项目的一切活动。

三、工作流程

（一）启动工作程序

当我区周边区出现人感染H7N9禽流感持续传播疫情，流行风险显著增加，或出现人感染H7N9禽流感人传人疫情。立即启动Ⅳ级应急响应，有关部门和街镇政府做好相关应急工作。

（1）区防控领导小组各工作组按照分工开展工作。

（2）各主要负责部门成立区人感染H7N9禽流感防控工作领导小组、专家组和专业队伍，制定切实可行的应急预案和工作方案，充分做好应对人感染H7N9禽流感疫情的组织准备、人员准备、技术准备和物资准备，全面提升应急能力。

（3）区卫计委开展人感染H7N9禽流感疫情风险评估和形势研判，提出完善防控政策建议。组织医疗卫生专业人员针对人感染H7N9禽流感开展相关技术培训。加强疫情监测，做好救治准备。完善与相关部门的联防联控和信息通报机制。

（4）区农委加强动物疫情监测，及时发现、报告H7N9禽流感病毒所致的动物间疫情；加强活禽市场管理，全区所有地区包括农村集贸市场全面禁止活禽交易和现场宰杀。
（5）区市场监管局、区市容和园林委、公安宝坻分局、区交通局等有关部门加强沟通与合作，打击非法运输活禽的违法行为，清理城区非法饲养家禽，开展市容综合整治工作等。
（6）区体育局加强信鸽管理，全面暂停信鸽放飞和比赛。
（7）区发改委、财政局、卫计委等部门组织专家对药品器械等应急救援物资的储备现状和储备计划进行评估，提出调整需求，完善储备工作，并落实储备任务。

（8）教育部门对学校、托幼机构开展因病缺课监测。

（9）区委宣传部、区卫计委等部门积极开展有针对性的健康教育、新闻宣传，引导公众保持健康心态，增强自我防护意识。
（二）扩大响应

当本区范围内发现人感染H7N9禽流感疑似或确诊病例，或有证据表明病毒已具备持续人传人的能力，流感大流行风险显著增加时，建议启动应对人感染H7N9禽流感Ⅲ级响应。

当人感染H7N9禽流感疫情在我区造成社区水平的流行，疫情有进一步扩散趋势，并出现重症或死亡病例时，根据风险评估结果，建议启动Ⅱ级应急响应
当本区人感染H7N9禽流感病例数持续增加，且维持在较高水平；并出现较多数量的重症病例或死亡病例，疫情对人群健康和社会运行构成严重威胁时，建议启动Ⅰ级应急响应。
（三）终止程序

人感染H7N9禽流感疫情应急响应处置完成后，由区人感染H7N9禽流感防控工作领导小组报市人感染H7N9禽流感防控工作领导小组批准后，宣告应急处置结束。区人感染H7N9禽流感防控工作领导小组对应急处置过程进行评估，并对应急处置期间调集、征用的物资和劳务进行合理补偿。

四、要求
（一）统一认识，加强领导。

（二）统筹谋划，突出重点。

（三）扎实推动，务求实效。

各街镇政府和成员单位制定本级工作方案。

附件2

宝坻区人感染H7N9禽流感防控工作领导小组

组  长：陈秀华  区政府

副组长：李永超  区委宣传部

吕荣华  政府办公室

        王连仲  卫生计生委

成  员：朱亚东  发展和改革委
任广文  农委

张永明  区畜牧水产发展服务中心
李志远  商务委

刘淑玲  教育局

朱铁军  市容园林委
倪永霞  人力资源和社会保障局

王民强  财政局

徐向英  卫生计生委

杨自力  公安宝坻分局

薛广继  交通局

张连才  民政局

张素营  文化广播电视局

周  印  市场和质量监督局

苏连海  体育局

附件3

宝坻区人感染H7N9禽流感疾病预防控制专家组
组  长：李永刚  区疾病预防控制中心

副组长：孙海波  区疾病预防控制中心

成  员：刘金辉  区疾病预防控制中心

        郝肖阳  区疾病预防控制中心

张秀梅  区疾病预防控制中心

杨建伟  区疾病预防控制中心

陈河成  区疾病预防控制中心

刘  河  区疾病预防控制中心

张  伟  区卫生监督所

赵雁鹏  区卫生监督所

附件4

宝坻区人感染H7N9禽流感医疗救治专家组

组  长：王广舜  区人民医院主任医师

副组长：单淑香  区人民医院呼吸科副主任医师

薄林会  区人民医院感染科副主任医师

成  员：何振芬  区人民医院急诊科主任医师

王秀宇  区人民医院儿科主任医师

        高绍华  区人民医院普内科主任医师

刘春广  区人民医院ICU副主任医师

宋玉和  区人民医院感染科副主任医师

李文贵  区人民医院医学影像科主任医师

孙景生  区人民医院药剂科副主任药师

        王宝占  区人民医院医学检验科主任

苏国发  区人民医院医院感染管理科主任

唐淑金  区人民医院呼吸科副主任医师

王庆成  区中医医院中医科主任医师

纪明春  区中医医院儿科副主任医师

滕国旗  区中医医院急诊科主任医师

运宁宁  区中医医院内科主任医师

孔德玲  区中医医院内科副主任医师

贾秀荣  区妇产医院妇产科主任医师

娄丽芳  区妇产医院新生儿科主任医师

附件5

宝坻区人感染H7N9禽流感防控工作领导小组

成员及联络员通讯录

	单位
	姓名
	职务
	手机
	办公电话

	区政府
	陈秀华
	副区长
	13920769868
	29239711

	区政府办公室
	吕荣华
	副主任
	13821756682
	29241475

	区委宣传部
	李永超
	副部长
	18920306868
	29243890

	区卫生计生委
	王连仲
	主任
	13312146444
	59210628

	区卫生计生委
	徐向英
	副主任
	13821017273
	59210618

	区发改委
	朱亚东
	副主任
	13502031387
	82661806

	区农委
	任文广
	副主任
	13132521996
	29241668

	区畜牧水产发展服务中心
	张永明
	副主任
	13920816349
	29244024

	区商务委
	李志远
	副主任
	13820597209
	82658799

	区教育局
	刘淑玲
	副局长
	13820456288
	29240370

	区市容园林委
	朱铁军
	副主任
	18202217000
	29242624

	区人力社保局
	倪永霞
	副局长
	13821287351
	29235522

	公安宝坻分局
	杨自力
	副局长
	13802015309
	29256058

	区财政局
	王民强
	副局长
	13752371837
	29242982

	区交通局
	薛广继
	副局长
	13012280313
	29223017

	市场监管局
	周  印
	副局长
	13602172008
	29226669

	区体育局
	苏连海
	副局长
	15122818936
	29243221

	区文广局
	张素营
	副局长
	15302121117
	29224972

附件6

宝坻区人感染H7N9禽流感应急预案流程图

抄送：区委各部委室，区人大常委会办公室，区政协办公室，区纪

委办公室，区法院，区检察院，区人武部，各人民团体。

天津市宝坻区人民政府办公室               2017年4月25日印发

宝坻区人感染H7N9禽流感防控工作领导小组办公室开展疫情监测

发现疫情，建议启动相应等级应急响应

宝坻区人感染H7N9禽流感防控工作领导小组办公室宣布启动相应等级应急预案

Ⅳ级

1.周边区出现人感染H7N9禽流感散发病例；

2. 出现人传人疫情，但不具备持续人传人能力。

Ⅲ级

我区发现人感染H7N9禽流感疑似或确诊病例。

具备持续人传人能力。

Ⅱ级

1.疫情在我区造成社区水平的流行，且波及2个以上镇街，出现重症或死亡病例。

2.疫情有进一步扩散趋势

Ⅰ级

本区病例持续增加，维持较高水平；出现较多数量的重症或死亡病例；疫情构成严重威胁。

宝坻区人感染H7N9禽流感防控工作领导小组办公室宣布应急响应终止

疫情控制，建议应急响应终止

宝坻区人感染H7N9禽流感防控工作领导小组办公室组成单位根据相应等级，按照工作职责开展工作

— 14 —
— 13 —